
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2024 г.                           № 449
с. Половинное

 О внесении изменений в Постановление 
Администрации Половинского муниципального 

округа Курганской области от 18.10.2023 года 
№763 «Об утверждении муниципальной 

программы Половинского муниципального 
округа Курганской области «Комплексное 

развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Половинского 

муниципального округа Курганской области на 
2024 – 2026 годы»»

                                  
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от  6  октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Половинского 
муниципального округа Курганской области от 28.12.2023 го № 218 «О бюджете 
муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период 2025- 
2026  годов»,  постановлением  Администрации   Половинского  муниципального 
округа  Курганской  области  от  07.11.2022  года  №  286  «О  муниципальных 
программах Половинского муниципального округа Курганской области», Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация 
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  муниципального 

округа  Курганской  области  от  09.11.2023  г.  №892  «О  внесении  изменений  в 
постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской 
области  от  18.10.2023  года  №763  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
Половинского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие 
систем  коммунальной  инфраструктуры  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

1)  абзац  8  раздела  I приложения  к  постановлению изложить  в  следующей 
редакции:

«
Объемы бюджетных 
ассигнований

Объем планируемого финансирования составляет   60 170 900 рублей из них:
на 2024 год – 26 455 000  рублей;
на 2025 год – 16 143 000  рублей; 
на 2026 год – 17 572 900  рублей;

Источник финансирования  - бюджет Половинского муниципального округа 
Курганской области.

                             »;



2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

  2. Признать утратившим силу постановление Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области от 09.11.2023 года №892 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской  области  от  18.10.2023  года  №763  «Об  утверждении  муниципальной 
программы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области 
«Комплексное  развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры  Половинского 
муниципального округа Курганской области на 2024-2026 годы».

3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  опубликовать  в 
общественно-политической  газете  Половинского  района  «Вестник  района», 
разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального 
округа  Курганской  области  в  информационно  –  телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
руководителя  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства,  строительства, 
архитектуры и проектирования Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области.                                             

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                         В.В. Меньщиков
 



                                                                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                                                                к муниципальной программе Половинского
                                                                                                                                                                муниципального округа Курганской области
                                                                                                                                                                «Комплексное развитие систем коммунальной
                                                                                                                                                                инфраструктуры Половинского муниципального 
                                                                                                                                                                округа Курганской области на 2024 – 2026 годы»

    
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Половинского 

муниципального округа Курганской области 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половинского 

муниципального округа Курганской области на 2024 – 2026 годы»

№ 
пп

Наименование мероприятий Источник финансирования
Ориентировочные затраты, (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7

Развитие системы теплоснабжения

Северный территориальный отдел

1.
Подготовка к отопительному периоду 
объектов теплоснабжения

150,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

150,0 50,0 50,0 50,0

2. Приобретение котельно-печного топлива
705,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

705,0 235,0 235,0 235,0

3.
Расходы на выплату персоналу заработной 
платы

13724,9 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

13724,9 7171,0 3265,0 3288,9

Южный территориальный отдел

4.
Подготовка к отопительному периоду 
объектов теплоснабжения

195,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

195,0 65,0 65,0 65,0

5. Приобретение котельно-печного топлива 2490,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 

2490,0 830,0 830,0 830,0



№ 
пп

Наименование мероприятий Источник финансирования
Ориентировочные затраты, (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7

области

6.
Расходы на выплату персоналу заработной 
платы

18938,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

17148,0 9518,0 3112,0 4518,0

Центральный территориальный отдел

7.
Подготовка к отопительному периоду 
объектов теплоснабжения

774,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

774,0 258,0 258,0 258,0

8. Приобретение котельно-печного топлива
90,0 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области 

90,0 30,0 30,0 30,0

9.
Расходы на выплату персоналу заработной 
платы

18459,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

18459,0 6153,0 6153,0 6153,0

Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

10.
Разработка проектно-сметной документации 
по ремонту теплотрассы, расположенной по 
адресу: ул. Красивая, д.59, с. Сумки

350,0 т.р. - бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

350,0 350,0

11. Ремонт теплотрасс Половинского МО
2650,0 т.р.- бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

2650,0 650,0 1000,0 1000,0

                Итого:
56735,9 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

56735,9 25310,0 14998,0 16427,9

Развитие системы водоснабжения.

Северный территориальный отдел

17. Текущее содержание объектов 
водоснабжения

150,0 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 

150,0 50,0 50,0 50,0



№ 
пп

Наименование мероприятий Источник финансирования
Ориентировочные затраты, (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам

2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7

области

Центральный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

21.
Текущее содержание объектов 
водоснабжения

285,0 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

285,0 95,0 95,0 95,0

Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
23. Предоставление субсидий МП «Исток» (в 

соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса 
РФ)

3000,0 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

3000,0 1000,0 1000,0 1000,0

              Итого:
3435,0 т.р. – бюджет Половинского 
муниципального округа Курганской 
области

3435,0 1145,0 1145,0 1145,0

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Всего по программе: 60170,9 26455,0 16143,0 17572,9

              в том числе:
-  бюджет Половинского 
муниципального округа 
Курганской области 

60170,9 26455,0 16143,0 17572,9


